UBND HUYỆN BÌNH CHÁNH          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO               Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                    Số:  1074 /GDĐT                               Bình Chánh, ngày  3  tháng 8   năm 2017

          V/v tăng cường công tác
phòng chống dịch bệnh và tổng vệ sinh
   trường lớp chuẩn bị năm học mới.

   Kính gửi:  - Hiệu trưởng các trường MN ( CL – NCL ) -TH-THCS;
                   - Chủ các nhóm, lớp ngoài công lập trên địa bàn Huyện.

Căn cứ số 1054/TB-VP ngày 20/7/2017 của Ủy ban nhân dân Huyện về việc tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh sốt xuất huyết, bệnh do vi rut Zika, tay chân miệng trên địa bàn Huyện;
Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện Bình Chánh đề nghị Hiệu trưởng các trường tổ chức thực hiện nội dung sau:
1. Để chuẩn bị cho năm học mới, các trường phải tổ chức tổng vệ sinh trường lớp sạch sẽ bằng dung dịch javel để đảm bảo môi trường an toàn khi học sinh đến trường học tập.
2.Tích cực thực hiện vệ sinh trường lớp đặc biệt khu nhà vệ sinh, khai thông cống rãnh, diệt lăng quăng. Không để lăng quăng và muỗi phát sinh để phòng ngừa bệnh sốt xuất huyết.
3. Bố trí các khu vực rửa tay, trang bị đủ xà phòng rửa tay để học sinh, trẻ có điều kiện rửa tay khi cần thiết. Tổ chức cho học sinh rửa tay đúng cách bằng nước sạch và xà phòng trước khi vào lớp, sau khi chơi, sau khi đi vệ sinh và trước khi ăn theo khẩu hiệu: “Rửa tay thường xuyên bằng nước sạch và xà phòng là biện pháp hữu đơn giản nhất và tốt nhất để phòng chống tay chân miệng và một số bệnh khác”
4. Các trường cần thực hiện đúng hướng dẫn về lập sổ theo dõi học sinh vắng mặt, nghỉ bệnh trong ngày và gửi báo cáo danh sách học sinh nghỉ  bệnh cho trạm y tế địa phương (thực hiện theo mẫu báo cáo của TTYTDP Huyện).
          Trên đây là hướng dẫn về tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh và tổng vệ sinh trường lớp chuẩn bị năm học mới. Đề nghị Hiệu trưởng các trường thực hiện nghiêm túc các nội dung hướng dẫn trên./.

Nơi nhận:                                                                                   KT. TRƯỞNG PHÒNG
- UBND Huyện (PCT/VX);                                                             PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
- TTYTDP huyện;
- Như trên;                                                                                                                    (đã ký)
- Lưu: VT

                                                                                                 Nguyễn Thị Trúc Ly